
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГЛОТОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                            Р Е Ш Е Н И Е 

 

05 мая 2014г                        р.п.Глотовка                                                    № 37   

                                                                                                                         

 
Об установлении учѐтной нормы и нормы предоставления площади жилого 

помещения на территории муниципального образования Глотовское 
городское поселение Инзенского  района Ульяновской области 

 
 

            В целях принятия малоимущих граждан на учѐт в качестве 

нуждающихся в улучшении жилищных условий и предоставления им жилых 

помещений по договорам социального найма, в соответствии со статьѐй 50 

Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 6 статьи 8 Устава 

муниципального образования Глотовское городское поселение Инзенского 

района Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования 

Глотовское городское поселение Инзенского района Ульяновской области 

третьего созыва 

Решил: 

1. Установить учѐтную норму площади жилого помещения в размере  

12 квадратных метров общей площади. 

2. Установить норму предоставления площади жилого помещения по 

 договорам социального найма в размере: 

- не менее 17 квадратных метров общей площади для одиноко проживающих 

граждан; 

- не менее 14 квадратных метров на одного человека для семьи из 2-х и более 

человек. 

     3. Решение Совета депутатов № 19 от 09.04.2007 «Об установлении 

учѐтной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения на 

территории муниципального образования Глотовское городское поселение 

Инзенского  района Ульяновской области» признать утратившим силу. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в 

 районной газете «Вперѐд». 

 

 

 

 

Глава  поселения                                                                  В.Е.Богачкин 

 

 

 


